
.Tarcali Hírek 
TARCAL KÖZSÉG INFORMÁCIÓS LAPJA 

2016. december, XX I. évfolyam 12. szám 

Tájékoztató Tarcal Községi Önkormányzat Képviselőtestületének munkájáról 
Tarcal Község Önkom1ányzatának Képviselötestülete 2016. 
november 29. napján a Községházán, majd a Hatputtonyos 
Bor fa luban folytatott közmeghallgatással egybekötött ülést 
tartott, melynek elsö napirendje keretében a Képvisclök a 
szociális célú tűz i fa rászorultsági szabályairól, az igénylés 
feltételeiröl rendelkeztek. A szociális tűzi fa pályázaton 
sokkal kevesebb támogatást kapott az Önkormányzat mint az 
elmúlt évben, ezért nem tud olyan mértékben segíteni a rás
zorult csa ládokon mint eddig. A rendelet ezért annyiban vá l
tozott az elmúlt évekhez képest, hogy egy ingatlanon csak 
egy család kaphat támogatást, akkor is ha ott több háztartás 
van, és nem 0,6 erdei m3 a támogatás mértéke, hanem 0,5 
erdei m3. 
Ezt követően a Képviselötestület a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 3/2015. (11.25) önkormányzati 
rendeletet módosította. 
A harmadik napirendi pont keretében a Képviselötestület az 
önkormányzat vagyonáról és a vagyongazdálkodás 
szabályairól szóló 10/201 2. (! V.26.) önkormányzati rendelet 
módosítását tárgyalta meg, s fogadta el. 
Ezután a helyi adók ról szóló 18/20 1O.(Xl1.1 6.) önkor
mányzati rendelet módosításáról döntött a Képviselötestület. 
Az ülés következö napirendje során Bulla László pol
gármester tájékoztatta a testületet arról, hogy a legutóbbi 
Kistérségi társulási ülésen, ismételten szó volt a fekvöbeteg 
ellátásról is. Jelenleg Tarcal település továbbra is a Megyei 
Kórházhoz tariozik és ez 20 18-ig nem is fog változni, mi vel 
a kórházak ellátására vonatkozóan jogszabály-módosítás fog 
történni, mégpedig egy un. kancellária-rendszert fog a 
Kormány kialakítani, ezért várni kell a döntésig. Elmondta 
még, hogy az ülésen az orvosi ügyeleti díjakkal kapcsolatban 
arró l döntöttek, hogy a jövöben közbeszerzési eljárás 
keretében fognak szolgáltatót kiválasztani . A testület a Tokaji 
Többcélú Kistérségi Társulás tevékenységéröl, működésének 

tapasztalatairól szóló beszámolót megtárgyalta, s elfogadta. 
A hatodik napirendi pont a 2017. évi belsö e llenőrzési terv 
megtárgya lása volt, s a Magyarország helyi önkor
mányzatairól szóló 20 11. évi CLXXXlX. tv. 119. § (5) 
bekezdése szerinti felhatalmazás alapján a képvise lőtest i.i let 

elfogadta, jóváhagyta a belső e llenőrzés i tervet, majd felkérte 
a jegyzőt, hogy a 20 17. évi belsö e llenőrzések végrehaj
tásáról a belső e llenőrzés i tervben fog laltaknak megfe l e lően 

gondoskodjon. 
A testület hetedik napirendje során az Arany János tehetség
gondozó programra j el entkezők kérelmét tárgya lták meg, s 
támogatták, hogy Bartók Dominika és Gacsal Kinga nyol
cadik évfolyamos tanulók Tarcal település képviseletében 
részt vegyenek a programban. Az önkormányzat vállalta, 
hogy a diákok részére a programban való részvétel idejére, 5 
tanévre, tanévenként 10 hónapra, 6.000,- Ft havi ösztöndíjat 
nyújt. 

Az indítványok, javaslatok között Kissné Fási Nóra alpol
gármester asszony a Szoc iális, Oktatási, Kulturális és 
Sportbizottság nevében tájékoztatta a Képviselötestületel 
arról, hogy a Bursa Hungarica fe lsöoktatási ösztöndíjpá
lyázat elbírálása megtörtént, 33 fe lsőfokú oktatásban 
részesülö fiatalnak állapították meg a támogatást. 
A továbbiakban Butta László polgánnester tájékoztatta a 
képviselöket, hogy pályázati lehetőség nyílt külterületi önko
nnányzati fö ldutak rendbetételére. 100 M Ft-ra lehet 
pályázni, amihez az önkormányzatnak 10 % önerőt kell biz
tosítania. A polgármester a betonútra, valamint aszfaltozott 
útra vonatkozó te rvező i költségbecslést részletesen 
ismertette, majd elmondta, hogy a tervezési költség kb. 5-600 
ezer Ft lenne, azonban ha nem kapja meg az önkormányzat a 
pályázati támogatást, nem lesz semmi kötelezettsége. A 
testület hosszas tárgya lás után úgy foglalt állást, hogy nem 
kíván pályázatot benyújtani. 
Ezután a testület pályázat benyújtásának e lőkészítésérö l 

határozott mezőgazdasági erőgép beszerzésére. 
Ezt követöen a Képv isclőtestü let an-ól határozott, hogy a 
tulajdonában álló 600. hrsz-ú, kivett, beépítetlen terü l etű, 144 
m2 nagyságú, valamint a 602. hrsz-ú, kivett, beépítetlen 
területű, 2 12 m2 nagyságú ingatlanait értékesíti Dr. Horváth 
Atti la yíregyházi lakos részére pihenőház építése céljára. 
Az ingatlanok együttes eladási árát 1.000.000,- Ft-ban 
határozták meg, melyet az adás-vételi szerződés megkötésé
vel egyidejüleg kell a vevőnek készpénzben kifizetnie. 
A polgármester tájékoztatta a testül ete arról, hogy a Szent 
Erzsébet Zarándokút szervező i , résztvevöi megköszönték az 
önkormányzat támogatását. 

(Folytatás a 2. oldalon) 
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2 Tarcali Hírek 
Tájékoztató Tarcal Községi Önkormányzat 

Képviselőtestületének munkájáról 
(Folytatás az első oldalról) 

Végül a Képviselőtestülct úgy határozoll, hogy Kovács Attila miskolci lakost, 
Európa-bajnok táj fu tót - aki már több éve szervezi az Aradi vértanúk emlékére 
szóló futóversenyt Tarcalon, - az Új-Zélandon megrendezendő Tájfutó Mesterek 
Világbajnoksága futóversenyen való részvételének elősegítése érdekében 30.000,
Ft-tal támogatja. Az ülés végén további képviselői közérdekű hozzászólások, 
javaslatok hangoztak cl, majd az ülés a Borfaluban tartott közmeghallgatással foly
tatódott, ahol Butta László polgármester köszöntötte a megjelenteket, s részletes 
tájékoztatást tartott az elmúlt év i önkormányzati munkáról, az e lért 
eredményekről, fej lesztésekről, a megállapított különféle támogatásokról, s a még 
megoldásra váró gondokról, feladatokról, jövőben i elképzelésekről. Ezt követően 

a lakosság részéről megjelentek mondták el véleményüket, tapasztalataikat az 
Önkorn1ányzat munkájáról, illetve kérések, kérdések hangzottak el, melyekre a 
polgármester érdemi vála zt adott. 
Az iilések jegyzőkönyvei - elektronikus formában - a Községi Könyvtárban 

megtekinthetőek. 

Rendhagyó történelemórák a Tarcali Klapka György 
Általános Iskolában 

A Kormány a 20 15. évet a Szovjetunióba hurcolt politikai foglyok és kényszer
munkások em lékévévé nyilvánítolla, majd az emlékévet 20 17. február 25-ig 
meghosszabbította. Az emlékév célja a témában eddig elvégzett kutatások, illetve új 
kutatások eredményeinek megismertetése a tudományos közélellel, valamint a tár
sadalom szélesebb rétegeivel nemzetközi, országos, helyi és nemzetiségi konferen
ciák megvalósításán keresztül , va lamint a had ifoglyok és civil elhurcoltak 
összegyűj tésére létrehozoll gyűjtőtáborok helyszíneire, emlékhelyekre szervezett 
emlékutak támogatása, megemlékezés az elhurcoltakról. Mivel Tarcal is érintett volt 
a Málenkij-robotra való elhurcolásban, ezért 20 16. november 10 - december 10-ig 
rendhagyó történelemórák keretében kapcsolódtunk be az emlékév programsoroza
tába./\ szovjet fogság a kommunizmus évei alall tabutémának számítot t. Ezért ge
nerációk nőttek fel úgy, hogy szinte semmit sem tudtak a magyar polgári lakosság 
jogtalan kényszermunkára hurcolásáról. Gyűjtőmunka keretében indult az 
érdek lődés felke ltése a II. vi lágháborút követő Magyarországon történt hadifogoly
begyűjtésről, deportálásokról, a munkaszolgálatról a Gulágon. Az e l őadássorozat 

témája volt a II. vi lágháborút követően a Szovjetunióba hurcolt magyar civi l 
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Születés 
- Székely László 20 16. 11 .01 

Szülei: Mogyorós Anna 
Székely László 

Nagyné Csengeri Gabriella és 
Nádasdi Judit Védőnők 

Házasságkötés november 
hónapban nem volt településünkön. 

I 
Halálozás 

2016. november 

- Szabó József (született: 1950.) 
volt Tarcal Árpád u. 1/1. sz. a latti lakos 

elhunyt november 3-án, 
- Cziperle István (sziiletett: 1957.) 

volt Tarcal Ifjúsági ltp. 21/1. sz. alatti lakos 
elhunyt november 9-én, 

- Molnár Jenőné 
(sziiletett: Bodnár Sarolta, 1924.) 

volt Tarcal Fő u. 81. sz. alatti lakos 
elhunyt november 28-án, 

- Szabó József (született: 1938.) 
volt Tarcal Vasút u. 18. sz. alatt i lakos 

elhunyt november 30-án. 

Részvétünk a családoknak! 
Kertés:né Cziba Ilona és Péter Andrásné 

anyakönyvvezetők 

lakosság sorsa, a kényszermunkára hurcolt magyarok foglyu l ejtése, a táborokba -----------------
való kiszállítás körülményei, a lágerbeli élet és a fogságból való szabadulás. A prog
ramsorozat végén a tanu lók 4-5 fös csoportokban készítettek projeklmunkákat, majd 
ellátogattak a Kopasz-hegy lábánál létesitett emlékműhöz. A múlt megismertetése 
e lsősorban a történelemórák feladata, ám nevelésünk nem mondhat le a tanórán 
kívüli, évente i smétlődő alkalmakról sem akkor, am ikor alapértékeink 
megismertetéséröl, az azokkal való érzelmi, morális azonosu lásról van szó. A 
különböző iskolai programok számos lehetőséget nyújtanak erre, ilyenek nemzeti 
ünnepeink, de ilyenek a rendhagyó történelem órák is. A rendhagyó történelem órák 
új eszközrendszere élményszerű, alkalma a személyiségfej lesztésre, a készségek, 
képességek megerős ítésére, a közösségépítésre és a kooperatív tanulásra. A történel
mi tények meg ismerése á ltal igyekszünk emberségre nevelni a fiatalokat. A rend
hagyó történelem órán konkrét emberi sorsok, éleuörténetek révén, pozitív példát 

Köszönetnyilvánítás 

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik 

özv. TAPODY NÉMETH SÁNDOR É 
szül: Jeney Mária Margi t 

temetésén megjelentek, sírjára a részvét virágát 
helyezték. 

Gyászunkban együttérzésüket fejezték ki. 
A Gyászoló Család 

kapnak, miként lehet embernek maradni minden körülményben. ------------------

l lunkó Emese 
TARCALI HÍREK 

Kiadja: Tarca l község Önkormányzata Szer
kesztőség: 6 puttonyos Borfa lu Tarcal. Tel.: 
47/580-008 Főszerkesztő: Kovácsné Drozcla 
Aranka 30-458-73-0 1 Szerkesztő: Mező 

László Nvomdai munkák: Budai Nyomdaipa- „ 
ri Kft. Miskolc, Meggycsalja u. 38. Tel: 
46/4 16-226 

KÖVETKEZŐ LAPZÁRTA: 
20 17. JANUÁR 20. 



Az alábbi írásomnak nincs aktualitása. 
Legalábbis abból a szempontból, hogy 
semmilyen formában nem kapcsolódik a 
karácsonyhoz különösen nem a tarca li 
karácsonyok hoz. Ám arra talán jó, hogy az 
ünnepek meghitt csendjében, az édes sem
mit tevés ideje alatt egy kis elfoglaltságot 
és némi információt adjon az olvasása. 
Most, hogy a televízióban látható soroza
tok nyomán betekintést nyerhetünk török 
szemmel a törökök történelmébe és ennek 
hatására még mie l őtt megsaj nálnánk 
szegény 1. Szulejmán szultánt és az ő 
Hürremjét meg II. Ahmed szultánt és bájos 
feleségét (legalábbis a filmben öt alakító 
színésznő errő l tesz tanúságot) Köszem 
szultánát ne fe lej tsük el, hogy mennyi 
szenvedést, nyomorúságot, pusztulást 
okoztak nekünk másfél évszázadon 
keresztül. Hogy Mohácsnál elkezdték az 
ország bekebelezését és mire kipucolták 
őket a meghódított területekrő l nem 
maradt más utánuk csak az elnéptelenedett 
és kizsigerelt fold. Persze ehhez Európa és 
az ország nagyurai torzsalkodásaikka l, 
mohóságukkal, és féktelen hataloméh
ségükkel nagyban hozzáj áru ltak. Nem 
tudom miben reménykedett II. Lajos, 
Tomori Pál és Szapolyai György, hogy egy 
24-25 ezer fős sereggel meg 50 ágyúval 
szembe szálltak a modern fegyverekkel 
ellátott 60 ezer fös és 150 ágyús szultáni 
hadsereggel. Persze hogy mészárlás lett a 
vége. Odaveszett a királyunk, a vezérkar és 
sok-sok katona. Hogy érzékeltessem 
valamelyest a mészárlást a 12-1 3 ezer fös 
gyalogságból al ig maradt 3-4 ezer harcos. 
Ped ig ha az ország területén itt-ott 
összegyűjtött 5000; 10000; 20000 ezer fös 
csapatok odaérnek időben lett volna esé
lyünk a törökkel szemben. A király és had
sereg nélkül maradt Magyar Királyság 40-
50 %-át aztán módszeresen felégették, 
kirabolták, fe l nőtt lakosságát és a 
kislányokat rabláncon elvitték Isztambulba 
rabszolgának a liúgyerekeket meg janicsár 
tanu lónak. A kedves olvasó joggal vetheti 
fel a kérdést, hogy Tarcalnak hol a helye 
ebben a történetben. Nos, a mohácsi 
katasztrófát követően, miután nagyu
rainknak „sikerült" Budát is „átpasszolni" 
a töröknek, a kirá ly né lkül maradt maradék 
országrészen kezdtek el marakodni. llyen
olyan jogcímen ketten is igényt tartottak az 
ország trónjára. Az egyik Szapolyai János, 
akit 1. János néven a neme ek többsége 
vá lasztotta meg, a más ik Habsburg 
Ferdinánd, aki 1. Ferdinánd néven egy 
főú ri csoport támogatásával a Habsburg
Jagclló dinasztikus szerződésre hivatkozva 
követelte magának trónt. A két tábor ahe-
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Törökök 
lyett, hogy összefogva a szultán hadserege 
e llen harcolt vo lna, egymás e llen 
küszködött és gyengítették magukat 
mérhetetlen szenvedést okozva ezzel saját 
népüknek. A harcok során 152 7. szeptem
ber 26-án a 1. Ferdinánd o ldalán ál ló csap
atok Salm vezetésével Tarcalig nyomultak. 
1. János vezérei, Bodó Ferenc és Kismarjai 
Lukács irányítása a latt á lló csapata i 
Tokajná l állomásoztak. A két hadat a 
Kopasz-hegy, vagy, ahogy abban az időben 
hívták Tarczai hegye választotta e l 
egymástól. Az ütközetre éjjel, Tarcal a latt, 
a te lepü lés Tokaj felöl i oldalán került sor. 
János király hadainak meglepetés szerű 
támadása ugyan jó esé lyt teremtett a 
győze lem eléréséhez, de sajnos nem így 
történt. János királynak át kellett élnie azt, 
amit 11. Lajos élt meg Mohácsnál, hogy az 
ütközetben hadseregének csak egy része 
vett részt. Itt azonban nem az volt a baj, 
hogy a csapatok nem érkeztek meg i dőben 

az ütközetre, hanem az, hogy az itt 
összegyült Szapolyait támogató hadak egy 
része, nevezetesen Czibak Imre és Erdödy 
püspök hadai nem siettek a csata közben 
meggyengült ba lszárny segítségére. A 
csatát így János király el vesztette. A két 
ütközet között van még két kü lönbség. Az 
egyik, hogy míg Mohácsnál két kultúra, 
két vallás, két világ ütközött egymással, 
addig itt ugyanazon kultúrájú, vallású, sőt 

a zsoldosoktól e ltekint ve ugyanazon 
nemzctségű emberek kaszabolták egymást. 
A másik, hogy 11 Lajos a csatával együtt az 
é letét is elvesztette, mí g itt 1. János 
elmenekü lt a hel yszínről e ljátszva ezzel a 
többség ellenállásának megszervezését. 
Az ezt követő időben a mindenkori szultán 
egyre több várat, területet fogla lt el és az 
elrabolt javakból növelte birodalmát, for
málta a maga képére az egykor keresztény 
várost, Isztambult és tette kívánatosabbá 
az elrabolt kislányokból nevelt háremhöl
gyeit. Ez idő alatt a török ellen vívott 
háború ürügyén számos esetben nem a 
török támadásai és pusztítása i, hanem 
keresztény hadak néptelenítenek e l 
településeket több évre. Tarcal az 1600-as 
évek első egynehány esztendejében 
sorozatosan ki volt téve az á tvonuló csapa
tok pusztításainak. Nem csak a törökök 
égették fel , de a Bocskay-felkelés okán, 
e lőször a Habsburgokat szolgáló 13arbiano 
Belgiojoso hadai dúlták a várost, majd az 
ugyanazon az oldalon álló Giorgio Basta 
serege i szinte megsemmisítették a 
települést. Ez idő táj t Tarcalon mintegy két 
éven át nem lakott, nem élt senki . A 
pusztítás olyan nagymértékű volt, hogy 
1606-ban a megmaradt, a bujdosásból 
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visszatérő Tarealiaknak mindent újra kellet 
kezdeni. Erről tanúskodik a mezőváros 

törvénykönyvének emlékezetből történt 
újra írása. 
Annak e llenére, hogy 1. Ahmed szultán 
Bocskaiból királyt csiná lt és koronát 
küldött neki a királyi trónt nem foglalta el. 
Az általa vezetett felkelésnek és józan 
politikájának következtében létre jött a 
zsitvatoroki béke és befejeződött a 
történelemben 15 éves háborúnak nevezett 
szenvedés és nép, az Isten adta fel
lé legezhetett. A nyuga lom azért olyan 
nagyon sokáig nem tartott. A megkötött 
béke ellenére a villongások fennmaradtak 
és mindig akadt egy egy csapat, amelyik 
megkívánta a város borát, vagyonát, 
leányait. Hol a szultán szolgálatában álló 
tatárok, hol a zsold és el látás nélkül maradt 
katonák hordái fosztották ki . Az is mege
sett, hogy az elviselhetetlen nyomorús<lg 
miatt kitört parasztfelkclést követő meg
torló intézkedések elöl menekült a 
lakosság. 
1678-ban volt még egy nagy j elenése a 
töröknek itt Tarcalon. IV. Mehmcd szultán 
uralkodása alatt új ra stabillá vált annyira a 
porta, hogy megpróbálja elérni régi célját: 
leigázni az egész királyságot és l egyőzni a 
Habsburg birodalmat. Ez i dőben 

megerősödtek az oszmán támadásai 
me lyből egy Egerből indított 800 lovasból 
álló csapat tört be Tarcalra és a gyúj to
gatás, pusztítás, rablás végeztével az akko
ri kb. 220 háztartásból 162 főt köztük 
gyerekeket és asszonyokat rabláncon vit
tek el. A korabeli tudósítás szerint „A levá
gottak száma mintegy tizenkettő". Mivel a 
városnak nem vo lt megfe l e lő katona i 
védelme bekövetkezett az, ami már csak 
egy hajszá lnyira választotta el attól, hogy 
része legyen az Oszmán Birodalomnak és 
a müezzin hívja imára az itt é lőket. A 
szomorú eseményt követően ugyan is a 
város kénytelen behódolni a töröknek, 
amit bor, arany és egyéb termékek for
májában megjelenített adóval kellett 
nyomatékosítani. Minden rossznak vége 
szakad egyszer. Ha pesszimista lennék, azt 
kellene írnom, hogy azt<ln jön a következő 
rossz. De ilyeneket csak a rosszindulatú 
megfásult öregemberek gondolnak. A 150 
év letelt, a korszellem (érdekek és érdek
szövetségek) megváltozott így Európa is és 
a nagyurak is úgy gondolták itt az ideje 
kiseperni a törököt. 1685-ben, Buda 
visszafoglalásával e l kezdődött az ország 
felszabadítása és az iszlamosítoll területek 
visszaszármaztatása 
értékeknek. 

a keresztény 

Guth Ferenc 



4 Tarcali Hírek 

Köszönet Idősek Napja alkalmából 
201 6. november 26.-án meg tarto ttuk a Szépko rúak 
ünneplését a Klapka György Álta lános Isko la tornatermében. 
Lakásán köszöntöttük Butta László po lgármester úrral Tarcal 
legszebb ko rú Hölgyét Bóna Istvánnét, Keresztúri utca i 
lakost és adtuk át részére az Önkormányzat ajándéka it. 
Az isko lába n pedig a je l enlévők közül a legszebb ko rú hölgy 
Varga Gyuláné Mikszáth utcai lakos, az urak közül Szegedi 
Sándor Fő utcai lakos, m int Tarcal legszebb korú ura lett 
külön köszöntve Butta László polgármester úr á lta l és adtuk 
át részükre is az Önkormányzat ajándékait. Köszöntö tte 
pogármeste r úr továbbá az 50 . házassági évfordulójuk alka
lmából Lenkovics Endrét és fe leségét Magdika nénit és 
Ráczkövi Pétert és fe leségét Erzsike nénit. Ök is szép 
aj ándéko t és emléklapot vettek á t po lgármester úrtól. 
Ezúton is kívánunk mindannyiuknak erőt, egészséget és 
hosszú boldog é letet. 
A 486 meghívott közül 148 fö Szépkorú jött e l a ren
dezvényre. 
Butta László po lgármester úr köszöntötte a te lepülésünk min
den szépko n'.1 lakosát, hisz a je lenlévőkön kívül a he lyi Tv 
mlísor néző i is velünk voltak. Majd Török Dezső úr a B.A.Z. 
Megyei Közgylílés e lnöke is mé ltau a a szépkorúakat 
köszöntő beszédében. 
A mlísort a Harlequin Táncsport Egyesüle t táncosai kezdték, 
kicsik és nagyok mutatták meg csodálatos tehetségüket és 
fergeteges tánca ikat. Majd Takács Józse fné Marika néni 
mo ndta e l a Vöröskereszt Versíró Pá lyázatára írt és 1. 
helyezést e léit versét. Ezutá n vetítés következett az e lmúlt 
évek idősek napi képe i bő l , me lyet Drozda Aranka 
mlíve lődésszervező kommentá lt és szép verssel köszöntötte 
Ö is a Szépkorúaka t. A sztárvendégek a Sramlikings volt. 
Edó és Péter fergeteges hangula tot ki váltó kissé pikáns 
szöveglí dala ikkal és a sramli zenével tette színesebbé és fe le
jthetetlenné a délutánt. Többen j óked vükben táncra is perdül
tek és együtt énekeltek. 
A közönség nagyon hálás volt és fergeteges tapssal juta lmaz
ta a fellépőket. 

A vacsora előtt Butta László polgármester úr köszöntö tte a 
közelmúltban volt Szociá lis Munka Napja a lkalmábó l az 
I dősek Klubja do lgozóit, amely nagyon jó l esett mind
nyájunknak, hiszen maximálisan igyekszünk helytá llni és 
fog la lkozni a gondozottjainkka l, a betegekke l, rászoru l
takka l, e lesettekkel és a perifé riá ra kerülte kkel is. 
A vacsora e lőtt a pohárköszöntőt Negrutz Ágoston e lnöki 
főtanácsos úr mo ndta, aki szintén szép szavakkal méltatta a 
Szépko rúakat. 
Az íz letes vacsora e lfogyasztása után jó hangulatot te remtett 
Ringer István, aki tárogatón j á tszott csodá la tos zenéj ével 
közös éneklésre és táncra invitálta a je l enlévőket. A bő 

egyórás örömzenélés és éneklés után vidám szívvel, lé lekkel 
távozott mindenki az otthonába, az ö nkonnányzat á lta l biz
tosított j ánnlívekke l. 
Köszönetet mo ndok a rendezvény nagy sikeré t e lősegítő 

1-Iarlq uin Táncsport Egyesületnek, és a fe lkészítést szívvel
lé lekkel végző: Butta Dórának. 
Köszönete t mondok a rendezvény megvalósulásának engedé
lyezéséért Bulla László po lgármeste r úrnak és dr. Kovács 

Zoltán jegyző úrnak, valamint Bártfai Tiborné igazgató ass
zonynak. 
Köszönet illeti a Támogató inkat: 
Butta László po lgármeste r urat és fe leségét, Kissné Fási Nó ra 
a lpo lgármester asszonyt és férjé t, Bekényi Józse f képviselő 

urat és fe leségét, Erdélyi Is tván képv iselő ura t és feleségét, 
Perge Zoltán képv ise lő ura t és fe leségét, Szilágyi Péter 
képviselő urat és feleségét, Tóth Tamás képv ise lő urat, 
Lengyel István urat és fe leségét, Kovács Kálmán urat és 
fe leségét, Sebesta Sándor urat és feleségét, Vinnai Károly 
urat és fe leségét, Kraft Józse fnét és Titkó Istvánnét. 
Ök bor és pálinka, könyvjelző, kávé és pénz adományaikka l 
j áru ltak hozzá rendezvényünkhöz. 
Köszönet Drozda Aranka mlíve lődésszervczőnek és fi ának 
Krisztiánna k, valami nt Sárkány Mó niká nak, Gergely 
Tamásnak és Cipe lléné Marikának segítőkész és odaadó 
munkájukért, a hangosításért és a díszítésérl. 
Köszönö m a apközi Ko nyha vezetőjének 1-I ornyák 
Istvánnak és a szakácsoknak, Antó niné Margónak, S iskóné 
Magdikának, Fazekasné Évikének, és Szücsné Etának a 
finom és íz letes vacsorát. 
Köszönöm az Idősek Klubj a do lgozóinak, Anikó nak, Áginak, 
Csillának, Ibolyának, Ilonának, Jutkának és Katicának a 
szervező, kreatív és le lkes lebonyolító munkájukat. 
Köszönet a sofőröknek Mészáros Lajosnak és Pé te r 
Andrásnak\ Vitányi Zsoltna k, akik a szépkorúa k oda és haza, 
valamint a vacsora és az eszközök szá ll ításáról gondoskod
tak. 
Köszönet a v ideó nak: Bo rz Zsoltnak az események 
rögzítéséé11. Köszönet a po lgárőröknek a fe lügyeletért. 

Szász Béláné 
lnté::ményvezető 
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Képek az idősek napjáról 

Ráczkövi Péter és felesége Erzsike 

Varga Gyuláné a legidősebb hölgy 

Szegedi Sándor a legidősebb úr 

Szeretettel várunk minden kedves régi és új 
ki vendégeinket a port tér 4. szám alatti üzletünkbe. 
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SZOL GÁLTATÁSAINK: 
- fodrászat - kozmetika 

- mükörömépítés - álló é fekvő szolárium 
ÚJDO SÁG! 1-30 szempillaépítés, 

amely bevezető áron 3000 Ft. 
I dőpont egyeztetés: 

DOROGI ZSUZSA(fod~naQ 

06-20/498-3349 
TÓTH EN IKŐ (kozmetika) 

06-20/509-5300 vagy 06-20/343-5549 

FODRÁSZAT NYÍLT 
Szeretettel várok minden kedves vendéget 

a Tarcal, Fő út 49. szám alatti 
fodrász szalonomba. 

Kovács Beatrix 

Tarcali Hírek 

A mi klubunk 

A fa lu közepén van egy ház, 
ez a második otthonunk. 

Örömmel jövünk ide, 
mert szeretnek, gondoznak. 

Megfigyelik életünket, 
nagyon féltik 

egészségünket. 
Ha baj ban vagyunk segítenek, 

elrendezik dolgainkat. 

Fiata l még a társaság, 
70-80 a lig múlott. 

Van, ki botra támaszkodik, 
bi lleg-ballag, meg-meg áll. 

Beszélgetünk , kártyázgatunk, 
bánat e llen nótázgatunk. 
Betegséget kibeszéljük, 

egymást mi így segítj ük. 

Megbeszéljük világ dolgát, 
felidézzük rég-múlt időt. 
Sütünk-főzünk, jóllakásig, 

szellemileg így táplálkozunk. 

Így múlik az idő gyorsan, 
délután majd haza térünk. 
Várjuk a holnap reggelt, 
hogy újra együtt legyünk ' 

SZERETETBEN. 

Kódcr Ferencné, 
Margó néni 

5 
Köszönet a Vöröskereszt Helyi 

Szervezetének 
20 16. 12. 09.-én tartotta a helyi Vöröskereszt a 
sérült embereknek és kísérőiknek , valamint a 
támogatóknak a műsoros teadélutánját. Nagyon 
szép műsorra l , sok szép kedves szóval nagyon 
finom süteményekkel, Karácsonyi hangulatot 
idéző fahéjas-almás teával és kólával ked
veskedtek a j elenlévőknek. Mindenki kapott 
még karácsonyfára való viaszangyalkát és sza
loncukrot is. Nagyon jól éreztük magunkat, és a 
sok-sok tombola, amiben szinte mindenk i 
nyertes vol t, va lamint a Vöröskereszt adomány 
csomagjai, csak emelték a délután fénypontját. 
Köszönet 1 losvainé Piroskának, a szervezőknek , 

a lebonyolí tóknak és a támogatóknak is, a 
sofőrnek Szücs Gabinak, valamint Takácsné 
Anikónak, ak i mindenki t bi zto nságosan az 
ajtóig kísért jövetben és menetben is. 

Szász Béláné gondnok 

Köszönet 
Ezúton szeretnék köszönetet mondani a 
Szépkorúaknak rendezett estéért. Nagyon szép 
volt a fe ll épő táncos gyerekek müsora, a 
meghívott énekes páros müsora. Az idősek 

köszöntése, az Idősek Klub dolgozók köszön
tése, nagyon megérdemelték a szép virág
csokrot. Köszönjük a fi nom vacsorát, 
süteményt. Köszönjük a velünk törődést és 
Takács Józsefné szép versét. Az Idősek Klub 
tagjainak az ének lést, és minden támogatónak. 
Köszönjük a Polgármester köszöntését a 
gépkocs ivezetők segítségét. A tárogatós Pista 
bácsi előadásá t egész feldobta az esti hangulatot 
a sok előadott nótáival. Köszönj ük az I dősek 

Klub Tagjai nevében: Spíczmüllcr Istvánné 

Mikulás já rta Tarcal utcáit 
Idén már 11. éve hogy hagyományos útjára indult december 5-én és 6-án 
Tarcalon a Mikulás. Minden jó gyermeket meglátogatott. De - mivel rossz 
gyerek nincs, csak esetleg neveletlen - mondhatn i minden tarcali csemete 
édességgel te li zsákot kapott. A Miku l{is bácsi szokásához híven betért a pol
gármesteri hivatalba, üzletekbe, iskolába, mühelyckbe, idősek klubjába, a nap
közi- konyhára, a kamion-parkba. Mindenütt kedves mosollyal, néhol énekkel 
fogadták. Az utcán is sok-sok gyermek és felnőtt arcára csalt mosolyt, melyet 
egy cseppnyi finomsággal honorált. Az iskolában osztályról osztályra járva 
meghallgatta a kedves dalokat, verseket és i llő bemutatkozást követően adta át 
az ajándékot. Persze - csak úgy figyelmeztetőleg- minden tanteremben átadott a 
Krampusz-lány az osztályt tanítónak egy láthatatlan szenzorral ell átott virgácsot, 
mely továbbítja a negatív in formációkat a Fehérszakállúhoz. A " figyelőpálca" 

jelentései alapján jövőre lehet, hogy nem mindenki kap ajándékot! Vagy mégis? 
No, majd kiderül egy év múlva. D A 



6 Tarcali Hírek 

mesterseg.tarcal@gmail.com 
~~~~~~~~~~~~~~~ 

Makoldi Sándor Gyula 
- szobrász (a Tarcal Vezér szobor alkotója) 

•Ars poelicá d kivéte lesen egyed i megközelítésben árulkodik 
az á ltalad képviselt képzőművészeti tevékenység tartalmáról, 
a világról, amit az a lkotás iránti tisztelet és alázat alapjaiban 

itat át: „ A szobrászai s így általában a művészet is egy telje
sen haszontalan tevékenység, nem lehet megenni, vagy 
semm i köznapi haszonra felhasználni, de nélküle az emberi 
világ egy ki el.len kopárság lenne" - vallod bemutalkozó 
soraidban, m elyek arra utalnak, hogy mélyen kell keresnünk 
az ide vezető gyökereket. Kezdjük beszélgetésünkel a 
genelikával? Hogyan találtál e rre az útra? 
- Szerencsés helyzetben vagyok, mert egy olyan családba szület
tem, ha csak a közeli felmenőimet vizsgáljuk, ahol édesapám, 
Makoldi Sándo r és édesanyám , Makoldi Sándorné mindketten 
fcstészc t1el foglal koznak és néprajzosok is egyben. A nővérem , 

Túri né Makold i Gizel la text iles, 
festőrestaurátor, és festő is. Az öcsém, Makoldi 
Miklós régészként ássa a Tokaji várat. Anyai 
ági nagyapám , Pap Miklós pedig a Tokaji 
Múzeum a lap ítója, egyéb. más becsli len dő 
tevékenysége melle tt. 

Ök , ak ik elő ttem jártak, nagyságukka l és fe lis
mcréscikkc l ne m nyomtak agyon , hanem 
bevontak a sajá t v ilágukba és ezzel egy nagyon 
te rmékeny talajból táplálkozha tom. 
Megmutatták nekem a magyarság évezredeken 
átnyúló tudását, amihez generációról generá
cióra hozzátettek az a lkotni tudó emberek, s 
ezzel megadták a lehetőséget arra, hogy én is 
hozzátegyem a magamét, s ezáltal én is átéljem 
clődjeim tudásá t. Ez az út ahhoz vezet, ami t édesapám hangsú
lyozn i szokott, hogy nem csak magyaro rszági müvésznck, 
hanem magyar m üvésznek érzem magam. 
• Önélelrajzodban olvasható, hogy tanulmányaidat kitérők 
nélkül, kezdettől fogva a szobrászatra építve végezted, 
melynek része volt egy salzburgi ösztöndíj is, ezelőtt 20 évvel. 
A Képzőművészeti Egyetem elvégzését követően az alkotói 
munka mellett folyamatosa n foglalkozol lanílással is, így a 

pályakezdő művészek világnézete nem is mere tlen szá modra. 
20 év a latt vállozott-e valami akár a külföldi, akár a magyar 
művészvilág szem léletében? 

- Tanulmányaim a latt , és az azóta eltelt időkben is szereztem 
tapaszta la tokat a müvészvilágban, s számomra az a viszonyrend
S7er vált megha tározóvá a minőség mellett, hogy ki, mibe e reszti 
a gyökerét és milyen mélyre engedi azokat. Mive l magyarnak 
szület1ünk, ez t a nyelvet beszéljük, és ezt a kultúrát értjük, s 
mivel ezt rajtunk kívül nem gondozza, gazdagítja senki , ezért a 
mi do lgun k az . Ezt tudjuk jól cs ináln i, ebben tudunk kite ljesedni 
és ez okoz sike ré lményt nekünk. Vannak olyan müvészek, ak ik a 
nemzetközi trendeket követik, de mivel ez nem sajátj uk, nem 
tudnak alkotó módon viselkedni , csak utá nozzák ezeket, s ez 
nagy minőség i különbséget jelent. 
• Az általad készílctt köztéri dombormíívek és szobrok 
e lsősorban a Tokaj-hegyaljai történelmi borvidék telepiilé

sein la lálhatók, emellett azonban számos alkotásod 
megtckinlhető Hajdú-Bihar megyében is, dc Budapesten, ső t 

Oroszországban, Komiföldön is maradandó dolgokat hoztá l 
lé lrc. Egy szülőnek minden gyermeke egyformfo kedves, 

ezért inkább azt kérdezem , hogy melyik műved hagyott _ 

benned legmélyebb nyomot, és miért? 
- Az embernek a szobrai olyanok, mint a gyerekei, ha a saját 
környezetében tudja végleges he lyre állí tani őket az a legna- -
gyobb öröm, mert így látogatha tja őket s gyönyörködhet bennük. 
Hegyalján ezért ke resem és talá lom meg azokat a helyszíneket 

ahova kedves nekem szobrot á llítani . Debrecen és környéke a -
család apai ágának származási he lye, s Budapest, egyetemi ta nul
mányaim he lyszíne. Komiföld a magyarság gyökere ihez tartozó _ 
he lyszín, müvésztelepi meghívás ke retében készült oda szobrom. 
A szobrászat, és kiterjesztve minden a lkotó i tevékenység, egy

faj ta beszéd, képi beszéd, amivel e l akarunk mondani, össze -
akarunk fog la lni va lamit. Számomra azok a kedvesebb alkotá
saim, amelyekben sikerült eljutnom nekem is egy mélyebb, 
kerekebb igazságig, s ezáltal megm utatha tom azokat olyan -
embereknek, akiknek van igényük, érdeklődésük ezt befogadni. 
• Legújabb alkotásod, a 2016. november 18-án felavatott 

Tarcal Vezér szobor a hiteles honfoglalás -
kori leletek köriiltekintő elemzése n yomán 
került kidolgozásra. Az előzetes kutatással, _ 
anyaggyűjtéssel együtt mennyi időt vett 
igénybe a szobor elkészítése'? Melyek azok az 
apró részlet·ck, amelyeket feltétlenül -

fontosnak tartottál megjeleníteni? 
- A Tarcal vezér szobrának gondolata több 
éven át é rlelődött bennem és az ö nkormányzat- -
ban, dc ebben az évben kezdtem e l csiná lni a 
kisméretü makett e lkészítése után a szobrot. A 
szobo rnál fontosnak tartottam azt, hogy fi 
gurá i is legyen, hiszen az ill élők létező őséről 

van szó, akinek a sí rját a te lepülés hatá rában _ 
gazdag melléklctckkcl találták meg. Az ezen 

sírban talált értékeket is lényegesnek gondo ltam hangsúlyozni , a 
tarsolyt, a szablya marko latot és az övverete t, mert ez a -
településen é lők hagyatéka, és ezt nem csak a Nemzeti 
Múzeumban ke ll látniuk, hanem saját lakóhe lyükö n is. 
A szobor két lábon áll , ez azt muta tja, hogy ide é rkezett ő, ennek -
a földnek a birto kba vevője. E lőre néz, s ha e llenséget lá t, nem 
rest ka rdjához nyúlva megvédeni az ős i fö ldet és minket, az _ 
örökösöket. 
•Az analitikus (megfigyelő-elemző) míívészi magatartás mel
lett a szobrászatban is megtalálhatjuk az intuitív (látomásos) _ 
míívésztípust. Mi a vélem ényed e két alkotói módszer kap
csolatáról? Műveidben milyen arányban van jelen a vízió, 
azaz a kinyilatkozlatásos karakter, és a körülöttünk lévő -
világ? 

- Munkáimban mindkét a lkotó i módszer megjelenik, s ennek az 
egyensúlya az optimális szerintem. Az anyaghoz nyúlás e lőtt -
lényeges egyfajta vczé rlőgondola t megta lá lása, azután később 
maga a szobor vagy az Isteni sugallat is sokat tesz hozzá az _ 
alkotáshoz. 
•„Az emberiség több évezreden keresztiil gyüjtötte s fogal
mazta meg a világról való tudását, s ez tisztult le a ha- -
gyományban ... " - idézem szavaidat. Ezt a hagyományt 
szobrászművészként hogyan lehet örökül hagyni utó
dainknak'? 

- A hagyományunkat meg kell érteni, át kell é lni , és ha azt hite
lesen tudjuk beszélni , á t is tudjuk adni . Ebben tud unk kiteljesed
ni , ebben tudunk emelkedni. 

Erdélyi István 
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Karácsonytól Vízkeresztig 

december 24.: Karácsony vigíl iája, Ádám-Éva napja. Régen, fő 
.._ je llemzője a várakozás volt a még böjtös, egyszerü vacsora után. 

A vacsora utáni órák meghitt családi együttlétében teljesedett be 
,y az advent minden várakozása. Ezt az időt békességben, szeretet

ben kell eltölteni, hogy a kis Jézus áldására méltók legyünk. 
december 25.: Karácsony napja. Jézus születésének ünnepe. A 
család ünnepe volt a hagyományos magyar paraszti életben. Mint 

.... minden nagy ünnep, munkatilalommal járt. Manapság ezen a 
napon felkerekedik az ország apraja-nagyja, és meglátogatj uk 

O'< régen látott rokonainkat. Nagy evések, ivások, meghitt beszél
._. getések je llemzik. 
m december 26.: Karácsony másnapja, Szent István vértanú 
z;o ünnepe. A betlehemezés a magyar paraszti hagyomány egyik 

legismertebb többszerepl ős pásztorjátéka. Betlehemezni általában 
karácsony délutánján indulnak a fiatalok, s késő estig sorba járják 

ok a falut. Azt a történetet mesélik el, melyben Jézus születésekor a ..... 
pásztorok vagy a "három királyok" (a napkeleti bölcsek) megláto-

v • gatják a jászolban, barmok közt fekvő kisdedet és Máriát. A dra
~ matikus játék részei a bekéredzkedés, a háziak köszöntése, a 

születéstörténet felolvasása vagy előadása, adománygyűjtés. 

'ar december 31.: Szilveszter napja. 1. Szent Szilveszter pápa 
...i ünnepe, aki december 3 1-én hunyt el Rómában. Ez az a nap, ame

lyen a nyugati világ elbúcsúzik az óesztendőtő l. A legzajosabb, 
zc legvidámabb é legnyitottabb napja ez az évnek, a nagy fogadal
.._ mak ideje. 

j an uá r 1.: A január 1-i évkezdés szokását a rómaiaktól örököltük. 
\. 1 A magyarság körében újév napjának népies neve kiskarácsony. 
l.nl Ezen a napon régen szokás vol t újévi jókívánságokat mondani 

házról házra járva, amiért a háziak almával, dióval kínálták a 
né köszöntőket. Újévkor az egész év sikerét igyekeztek biztosítani 
- különféle kellemes dolgok végzésével. Azt gondolták, hogy ami 
11a újév napján történik az emberrel vagy amit cselekszik, az egész 
&.z évben ismét lődni fog. Ha újév napján az első látogató rosszkedvű 
- vendég, abban az évben sok bánat éri a ház népét. Ha asszony 

EGYHÁZI HÍREK 
ADVENTI ÉSKARÁCSONYI SZENTMJSÉK 

A TARCALI RÓMA I KATO LIKUS TEMPLOM BAN 
17. szombat 15:00 ADVENTI LELKJGYAKORLAT 
Főtisztel endő Makkai László atya vezetésével 
18. vasárnap 11 :30 ADVENT 4. VASÁRNAPJA 
24. szombat24:00 KARÁCSONY VIGÍLIÁJA ÉJFÉLI SZENTMISE 
URUN K SZÜLETÉSE 
25. vasárnap 11 :30 KARÁCSONY 
A hittanos gyermekek pásztorjátéka a szentmisében 
26. hét ró 8:00 SZENT ISTVÁN VÉRTANÚ ÜNNEPE 
3 1. szombat 11 :30 1. Szilveszter pápa ünnepe, az esztendő utolsó 
napja 
HÁLAADÁS 20 17. január 
1. vasárnap 11 :30 SZŰZ MÁRIA ISTEN ANYJA 
Újév - a Béke világnapja 
6. péntek 16:00 VÍZKERESZT Vízszentelés a szentmisében 

Reform átus Istentiszteletek 

Helyszín: Református Templom (Siderius János u.) 
Karácsony Szenteste 
Időpont: December 24. (szombat) 18. óra - gyermekek müsora 
Karácsony 1. napja 
Időpontok: december 25. (vasárnap) 11. óra - úrvacsora, és 15. óra 
Karácsony 11. napja 
Időpont: december 26. (hétfő) 11. 6ra 
Óévért való hálaadás 
I dőpont: december 3 1. (szombat) 18. óra 
Kérésre, beteg, mozgásukban korlátozott testvéreknek házaknál is 
lehetőség van az ~rvacsora vételére. Je lentkezni a Református 
Lelkészi Hivatalban, Kovács Atti la lelkipásztornál lehet (Cím: Tarcal, 
Fő u. 106; Tel.: 06-47-950-32 1) 

Alkalmainkra mindenkit szeretettel váru nk! 

( ' vagy lány, az szerencsétlenséget jelent, viszont ha férfi csenget be ..---------------------:----:,.-------...., 
~ elsőként, az éppen az ellenkezőjét jelenti, mégpedig szerencsét. MEGHÍVÓ 

Tarcali Református Egyházközség 

Ennek biztosításaként szokás volt a fi úkat, férfiakat elküldeni a 
' ' szomszédokhoz, rokonokhoz újévet köszönteni. A szilveszteri 
l! északi szél hideget, a déli szél enyhe telet jelez. Ha piros a hajnal, 

szeles lesz az esztendő. Ha olvadni kezd, sok bor terem. 
Kc Rendkívül fontos: újév napján ne veszekedjünk! Tartózkodjunk a 
= viszálykodástól, perpatvartól, mert különben az egész évet 

veszekedéssel fogj uk tölteni. 
ke január 6.: A nyugati kereszténységben január 6. vízkereszt, 
.._ avagy a háromkirályok, másképpen a napkeleti bölcsek ünnepe, a 

katolikus egyház egyik legfontosabb ünnepe. Vízkereszt a kará-
ta1 
A. csonyi ünnepek zárónapja, utána kezdődik a farsangi időszak. Az 

ünnep liturgiában használatos elnevezése a görög Epiphania 
Domini, azaz Urunk megjelenése, a magyar vízkereszt elnevezés 

A Tarcali Római Katolikus Egyházközség 
és Tarcal Község Önkormányzata meghívja Önt a 

JÁNOSNAPI BORSZENT ELÉSRE 
Ideje: 2016. december 26. 

Helye: Tarcal Római Katolikus Templom 
11 .30 óra Ünnepi szentmise 

Új borok megáldása 
A borok leadása: 20 16. december 22-én 16 óráig 

Szeretettel várjuk a szőlő- és bortermelőket, a község 
lakosságát, és kérj ük, hogy hozzák cl boraikat. 

itdoll szép karácsonyt! 
S.zücs Zoltán plébános Bulla László polgármester 

m a víz megszentelésének szertartásából származik. A vízkereszt :===========;::::=:;:::::==========~ 
.._ ünnepe három jelentést hordoz: a napkeleti bölcsek eljövetelét, MEG HÍVÓ 
~ · Jézus megkcreszteltetését, valamint csodatételét a kánai 
!!..__ menyegzőn. Krisztus keresztségének emlékére vízkereszt az 

ünnepi keresztelések napja volt, a katolikus egyház tömjént és 
gc vizel szentelt, innen az ünnep elnevezése. Vízkereszt napján 
.a. szokásban volt a szentelmények hazavitele is: a szenteltvíznek 

gyógyító hatást tu lajdonítottak, mindenfé le betegségre használták. 
~: Hintettek belől e a bölcsőre, a menyasszony koszorújára, a halott 
~ koporsójára. A következő januárig üvegben vagy nagy korsóban 

tartották, ami megmaradt a következő vízkeresztre, azt a kútba 
ré önlölték, hogy vize meg ne romoljon. A házakat vízzel és sóval 

.hi szentelték meg. A vízkereszti népszokásokból mára jobbára csak 
annyi maradt meg, hogy ekkor szedik le a karácsonyfát. 

n· Nagyné Sárkány Mónika 

Szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját 
A Tarcali Szent Erzsébet Római Katolikus 

KARITÁSZ 
javára rendezendő 

ADVENT I - K ARÁCSONYI 
JÓTÉKONYSÁGI KONCERTRE 

I dőpont: 20 16. december 17. (szombat) 14.30 óra 
Helyszín: Római Katolikus Templom Tarcal 

Koncertet ad 
A SZERENCSI KISBOLDOGASSZONY KÓRUS 

KARNAGY: FICSOR MÁRTON 
Belépődíj : felajánlás szerint 



8 Tarcali Hírek 
Adventi vasárnapok 

Viasztestben hitnyaláb 
ovember utolsó vasárnapján Tarcalon is fe llobbant az Agorán elkészített 

hatalmas koszorún a HIT gyertyájának lángja. Késő délután esős-fázós 
i dőjárás ellenére folyamatosan érkeztek a tarcali lakosok, gyern1ekek, 
fe lnőttek a rendezvény és piac téren előző napokban fe láll ított Betlehemhez 
és koszorúhoz. Mi rendezők forró teával és aprósüteménnyel vártuk az 
érkezőket. Fél ötre szinte megtelt a piactér. Drozda Aranka bevezető gondo
lataiban az adventről beszélt. Ezután a Kikelet óvoda Nyuszi csoportjának 
kedves műsora következett. Téli dalok, versek hangzottak fe l. Balázs Rita és 
Büdiné Stefánka Ágnes óvodapedagógusok készítették fel a kicsiket Sípos 
Mónika dadus segítségével. Hangulatos kis műsorukat hálás tapssal köszön
ték meg a je lenlévők . Kovács Atti la nagytiszteletű úr ünnepi gondolatai t 
hallhatták a jelen lévők, melyben az elcsendesedésre, egymásra odafi
gyelésre hívta fel a figyelmet. Az el ső gyertya lángját adventi dallam fe l
csendlilése közben lobbantotta lángra lelkész úr. 
Remény gyertyája 
Remény gyertyáját lobbantotta lángra Polyák Péter parókus úr 201 6. decem
ber 4-én Tarcalon. Rendkívül barátságtalan, ködös idő ellenére advent 
második vasárnapjának késő délutánján a szokásoknak megfe le lően Tarcal 
főterén nagy sürgés forgás volt. Megérkeztek a 2002-bcn készült Betlehem 
simogatójához a Kameruni barikák avagy az "Isteni bárányok". Közben a 
Borfalu munkatársai terítették a vendégváró aszta lt. A technikai beállás is 
megtörtént Érkeztek a szereplő általános iskolai diákok Kovács Józsefné 
tanárnő kíséretében. . 
Guti Tünde: Neked mit jelent advent? című versével köszöntötte a megjelen
teket Drozda Aranka. Ezt követően a Tarcali Klapka György Általános 
Iskola 4.a és 5.b osztályos tanulók műsora következett. Ady Endre: 
Karácsony e. gyönyörű versét hallhattuk Popovics Flóra és Angi Anna 
to lmácsolásában, majd karácsonyi dalok csendültek fel. 
Polyák Péter görög katolikus parókus meggyújtotta a település adventi ko
szorúján a má odik gyertyát. Ezt követően advent második vasárnapjának 
üzenetét osztotta meg a hallgatósággal. Többek között ezt mondta: "Aki látja 
embertársaiban a fényt, az magában is látja a fényt, mely karácsony 
eljövetelének a fénye." A szertartás görögkatolikus énekkel zárult. A meg
jelentek közösen elénekelték a Pásztorok, pásztorok e. közismert karácsonyi _ 
éneket. 
A ceremóniák után mindenkinek jól esett a forró tea és az ügyes kezű 
asszonyok álta l sütött finomságok. Az asszonyok és a Borfa lu dolgozói 
szívüket-lelküket beletették a süteményekbe, italokba, olyan finomak voltak 
- mondt<ík a j e lenlévők. 

A forró tea és sütemény elfogyasztása közben mindenki megcsodálta a szép 
koszorút, meglátogatta a saját készítésü Betlehemünkct (20 12.) 
Megsimogatta a két kis barikát is, melyet Berzi József' vá llalkozónak 

KUPONAKCIÓ! 
l 0% kedvezmény a kupon 

felmutatásával 
Igényes női ruhabolt Bekecsen 

Honvéd út 29. Fő utca 
https://faccbook .com/Bekecs-Szi 1 uett-

22653328 1114401 / 
Kínálatunkból: 

Kötött-, koktél-, alkalmi ruhák, 
nadrágok, szoknyák, fe l sők, 

kosztümök, blézerek 34-es mérettől 

56-os méretig. 
Nyitva tartás: 

Keddtől-Péntekig : 9:00- 18:00 
Szombat: 9:00- 13:00 

Telefon: (47) 368-105 

köszönhettünk. 
Bulla László polgármester 
úr kis ajándékkal, Drozda 
Aranka programszervező 

édességgel kedveskedett a 
szereplőknek. DA 
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